Portaria do(a) Reitor(a) N° 752, de 6 de março de 2024

A Reitora em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a Resolução Consup nº 11 de 28 de março de 2023;
Considerando a publicação da Portaria do Reitor nº 720 de 01/03/2024, que constitui a Comissão
Temática de Educação a Distância do PDI 2025-2029;

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  os  servidores  abaixo  para  comporem a  Comissão  Temática  do  Capítulo  4  -
Educação a Distância, com carga horária de 2 horas semanais.
I - MARCO ANTÔNIO NEIVA KOSLOSKY - Diretor do Centro de Referência em Formação e
Educação a Distância (Cerfead) - Presidente;
II - MARIA DA GLÓRIA SILVA E SILVA - Coordenadora de Articulação da Educação a Distância;
III - MARIA LEDA COSTA SILVEIRA - Coordenadoria de Articulação da Educação a Distância;
IV - BARBARA EMANUELE DE ANDRADE NERI - Coordenadoria de Articulação da Educação
a Distância;
V - CLEVERSON TABAJARA VIANNA - Departamento Acadêmico de Gestão do Conhecimento
e Tecnologias Computacionais do Câmpus Florianópolis;
VI - BRUNO PANERAI VELLOSO - Departamento Acadêmico de Gestão do Conhecimento e
Tecnologias Computacionais do Câmpus Florianópolis.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

SABRINA MORO VILLELA PACHECO

ANDREA MARTINS ANDUJAR
Autenticado Digitalmente

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 06/03/2024
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60